



Acuerdo Nº 21.2024 de 31 de enero de 2024, del Consejo Rector, por el que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 9 de noviembre de 2023 para la Dirección de Régimen Interior, Supervisión y Control

Mediante Resolución conjunta de 6 de mayo de 2022 de las Direcciones Generales de Costes de Personal y de Función Pública se autorizó la creación y convocatoria de la plaza de Dirección de Régimen Interior, Supervisión y Control.

Con fecha 26 de septiembre de 2023 el Consejo Rector del Consorcio de la Zona Especial Canaria aprueba la convocatoria de la mencionada plaza.

Con fecha 24 de octubre de 2024 se remiten a la Subsecretaría de Hacienda y la Dirección General de Función Pública las bases para la convocatoria del mencionado proceso selectivo.

Con fecha 9 de noviembre de 2023 se suscribe convocatoria del proceso selectivo para la provisión de puesto de trabajo de Dirección de Régimen Interior, Supervisión y Control conforme a lo dispuesto en el artículo 13 del Estatuto Básico del Empleado Público y demás normativa de aplicación.

Con fecha 27 de diciembre de 2023, y de acuerdo con lo dispuesto en el acta correspondiente, finaliza el proceso selectivo para la provisión de la plaza.

En virtud de todo lo anterior, el Presidente del Consorcio de la Zona Especial Canaria eleva propuesta de resolución del proceso selectivo.

En virtud de lo anteriormente expuesto, el Consejo Rector, reunido en sesión de 31 de enero de 2024.

ACUERDA:

Único.- Resolver el proceso selectivo convocado mediante Resolución de 9 de noviembre de 2023 conforme a lo señalado en el anexo.

V°B° DEL PRESIDENTE SECRETARIA EN FUNCIONES

MARTIN DOMINGUEZ MARIA ESTRELLA DE LA LUZ - 42935306X

Firmado digitalmente por MARTIN DOMINGUEZ MARIA ESTRELLA DE LA LUZ - 42935306X Fecha: 2024.02.09 12:56:32 Z

Pablo A. Hernández González-Barreda María Estrella Martín Domínguez



CORREO ELECTRÓNICO: zec@canariaszec.gob.es www.canariaszec.com

C/ Villalba Hervás, 4, 5ª planta 38002 - S/C de Tenerife Tel. +34 922 298 010 C/ León y Castillo, 431 Edif. Urbis 4ª planta CP. 35007 - L.as Palmas de GC Tel. +34 928 490 505



FIRMANTE(1): MARIA ESTRELLA DE LA LUZ MARTIN DOMINGUEZ | FECHA: 09/02/2024 13:56

FIRMANTE(2): PABLO ANDRES HERNÁNDEZ GONZÁLEZ-BARREDA | FECHA: 09/02/2024 14:44 | Aprueba





ANEXO

Plaza convocada	Centro de trabajo	Aspirante seleccionada
Dirección de Régimen Interior,	Santa Cruz de Tenerife	María Lourdes Baute Hernández
Supervisión y Control		



